
Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про схвалення звіту про виконання Програми соціально-економічного 

та культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади 

на 2018 рік за І півріччя 2018 року 

 

 

         Керуючись пп.1 п. а ст. 27 та пп.1 ч.2 ст.52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про 

державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 

розвитку України», виконком Біляївської міської ради 

  

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити та подати на затвердження Біляївській міській раді звіт про 

виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2018 рік за І півріччя 2018 

року (додається). 

 

2. Контроль  за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

Біляївський міський голова                                                        

М.П.Бухтіяров 

 

№ 151 від 19 липня 2018 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток до рішення  

Виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 
від 19 липня 2018 року 

№  151 

 
 
 

Звіт про виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади на 

2018 рік за перше півріччя 2018 року  

 

За підсумками 1 півріччя 2018 року забезпечено виконання показників, 

закладених у Програмі соціально-економічного та культурного розвитку 

Біляївської ОТГ на 2018 рік, затвердженої рішенням Біляївської міської ради     

№ 570-31/VII від 12 квітня 2018 року.  

Правовою основою виконання Програми є норми законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», 

постанови КМУ «Про розроблення прогнозних і програмних документів 

економічного та соціального розвитку та складання проекту державного 

бюджету». Основні заходи Програми синхронізовані зі Стратегією розвитку 

Одеської області. Програма спрямована на реалізацію пріоритетних завдань 

розвитку відповідно до Стратегії розвитку Біляївської ОТГ на 2017-2020 роки 

з врахуванням територіальних та адміністративних змін у структурі громади. 

Інструментом виконання заходів було виконання основних заходів 26 

цільових програм в різних галузях: соціального та цивільного захисту – 5, 

розвитку інфраструктури – 2, житлово-комунального господарства – 8, 

підтримки ОСББ – 1, освіти та спорту – 2, сім’ї та молоді – 4, культури та 

туризму – 1, інформації – 1, екології- 1, державного управління -1.  

З метою вирішення основних завдань соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської ОТГ, що передбачено заходами місцевих 

цільових програм,  за підсумками 1 півріччя 2018 року з загального фонду 

профінансовано  8,990 млн.грн. 

Для отримання повної оцінки стану економіки та соціальної сфери 

розглянемо комплексний розвиток громади. 

 

Демографічна ситуація 

 

Чисельність наявного населення Біляївської ОТГ станом на 01.05.2018 

року становить 14027 осіб, в тому числі в м. Біляївка – 12380 осіб, з яких 

постійного населення – 12332 осіб. У сільській місцевості чисельність 

населення на 01.05.2018 року 1647 осіб, а постійного – 1654 осіб.  

 



 

Природний приріст за січень-травень 2018 року у Біляївській громаді 

становив 74 особи. Чисельність наявного населення збільшилась на 66 осіб. 

На 100 померлих припадало 201 живонароджених. 

 

Економіка 

Діяльність підприємств 

Станом на 01.07.2018 року свою діяльність здійснюють 426 юридичних 

осіб (за даними державного реєстратора). Серед них промислових 

підприємств - 265, в тому числі підприємств по очищенню та подачі води -1, 

підприємств по розподілу електроенергії, газу, води – 5, 

сільськогосподарських підприємств, у яких частка сільськогосподарського 

товаровиробництва за підсумками 2017 року дорівнює або перевищує 75% - 

29. 
Кількість фізичних осіб підприємців, зареєстрованих на території громади станом 

на 01.07.2018р. складає 862. Домінуючим видом діяльності фізичних осіб-підприємців є 

роздрібна торгівля. Найбільша кількість торгових точок роздрібної торгівлі зосереджена у 

місті Біляївка. Вагому частку в структурі роздрібної торгівлі становить торгівля 

продуктами харчування та змішана торгівля товарами повсякденного вжитку. 

 
Інформація станом на 01.07.2018 року 

          Державним реєстратором громади зареєстровано за 1 півріччя 2018 року 14 

юридичних осіб, а 11 припинило свою діяльність. Підприємців фізичних осіб 

зареєстровано на території громади 115, припинено – 106. 

 Кількість підприємств-суб’єктів господарювання становить 118 одиниць. На таких 

підприємствах зафіксовано 1229 зайнятих осіб, в тому числі 1199 осіб найманих 

працівників. Питома вага у загальнообласних підсумках становить 0,5% (без урахування 

діяльності банків та змін основного виду економічної діяльності підприємств).  

Фінансовий результат до оподаткування великих та середніх підприємств громади 

за січень-березень 2018 року (крім банків та бюджетних установ) є негативним і становить 

0,3 млн.грн. збитку, тоді як за аналогічний період минулого року збитку  було допущено 

3,9 млн. грн. Частка прибуткових підприємств складає 71,4%, отримано 0,6 млн грн 

прибутку що в 1,9 рази більше, ніж у січні-березні 2017 року. Збитково працювало 28,6% 

підприємств громади.  

У січні – березні 2018 року роздрібний товарооборот підприємств громади 

становив 73,5 млн.грн., при чому 57,5% становить продаж товарів, вироблених на 

території України. У загальній структурі роздрібного товарообороту 96,3% становлять 

продовольчі продукти, реалізовані торговими мережами. 

Юридичних осіб

Фізичних осіб



Обсяг реалізованих послуг підприємствами сфери нефінансових послуг у січні –

березні 2018 року становить 238,7 млн.грн  ( 0,6% загального обсягу по Одеській області). 

В тому числі 3241,2 тис.грн. реалізовано послуг населенню, частка послуг реалізованих 

населенню складає 1,3% загального обсягу. 

Діяльність малих підприємств провадиться на 111 таких підприємствах, при чому в 

розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення становить 79 одиниць. Кількість зайнятих 

найманих працівників складає 649 осіб. 

 

Промисловість 

У січні-травні 2017 року було реалізовано промислової продукції (товарів, послуг) 

загальним обсягом 7,569 млн.грн., що складає 0,1% до всієї реалізованої промислової 

продукції Одеської області.  

На території громади розташовані виробничі потужності підприємств харчової 

промисловості:  Біляївський м’ясокомбінат ПП фірми «Гармаш», філія «Виробничого 

об’єднання ПрАТ „Одеський консервний завод”. 

Реалізовано промислової продукції за січень-травень 2018 року в розрахунку на 1 

особу 540,1 грн. 

ВОС «Дністер» філії «Інфоксводоканал» є підприємством, що здійснює водозабір, 

очищення та постачання питної води населенню та підприємствам міст і районів в радіусі 

50 км від обласного центру. Потужність ВОС «Дністер» складає 820 тис. м³/ добу.  У січні 

–червні 2018 року обсяги реалізації філії «Інфоксводоканал» становили 217,61 

тис.куб.м/добу. Фактично реалізацію води здійснює ТОВ «Інфокс» філія 

«Інфоксводоканал», що знаходиться у місті Одеса. Реалізовано води на суму 273991,17 

тис.грн., що на 26% більше реалізованої продукції за аналогічний період 2017 року. 

Середньооблікова чисельність працівників становить 700 осіб, в тому числі на ВОС 

«Дністер» зайнято 489 працівників, що на 5% менше ніж у січні-червні 2017 року. 

ПП фірма «Гармаш» є лідером на ринку м’ясопродуктів з виробництва ковбасних 

виробів, пельменів, напівфабрикатів. Широкий асортимент продукції включає біля 100 

найменувань. До складу фірми входять два великих підприємства – Олександрівський та 

Біляївський м’ясокомбінати. Всього по підприємству у 1 півріччі 2018 року вироблено 

продукції 427,9т, що на 45,9т більше обсягу виробленої продукції за аналогічний період 

2017 року. Біляївський м’ясокомбінат у 1 півріччі 2018 року товарну продукцію не 

виробляв. За аналогічний період минулого року Біляївським м’ясокомбінатом було 

вироблено 1,2 т продукції, що становило 0,3% загальновиробничого обсягу по 

підприємству.  

У січні-червні 2018 року ПП фірмою «Гармаш» було реалізовано промислової 

продукції власного виробництва загальним обсягом 46163,1 тис.грн., що на 14451,0 т 

більше реалізованої продукції за аналогічний період минулого року. На підприємстві в 

середньому зайнято 211 працівників, в тому числі 40 працівників на Біляївському 

м’ясокомбінаті, що становить 19% загальної кількості зайнятих на підприємстві. 

Об’єм відвантажених товарів власного виробництва, виконаних робіт та послуг 

підприємств промисловості, становить 82% від загального об’єму відвантаження великих 

та середніх підприємств Біляївської ОТГ. 

 

Транспорт 

Внутрішні пасажирські перевезення здійснює КП «Наш Дім». За І півріччя 2018 

року пасажирообіг, виконаний  підприємством, склав  795,1 тис. пас.км. 

Підприємством, що здійснює пасажирські перевезення в режимі маршрутного таксі 

є  ПрАТ «Трансавтосервіс».  

          Наразі новий автобусний маршрут поєднав Біляївку, Повстанське і Майори. Автобус 

робитиме три оборотні рейси, охоплюватиме район лікарні та РЕМу, зможе перевозити до 

50 пасажирів, а проїзд в ньому коштуватиме шість гривень.  



Вантажооборот у січні-травні 2018 року, що здійснюється автомобільним 

транспортом, складає 144 млн.ткм (статистичні дані), що на 19,4% більше аналогічного 

періоду минулого року, перевезено 298,6 тис. т вантажів (на 20,7% більше січня-травня 

2017 року). 

ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бєл-Транс» - найбільші підприємства 

транспорту, основним видом діяльності яких є перевезення вантажів спеціалізованими 

автомобілями. За 1 півріччя 2018 року підприємствами було перевезено 185,72 тис. т 

вантажів, вантажооборот склав 95133,45 тис. ткм. 

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері транспорту, у 1 півріччі 

2018 року становить 319 осіб.  

 

Банківська сфера представлена 4 установами, що здійснюють активну фінансово-

кредитну та страхову діяльність.  

Комунікаційна сфера представлена 4 підприємствами. Найбільшу чисельність 

населення обслуговує  ТОВ «Укртелеком».  

На території громади функціонують: 2 ринки,  17 закладів громадського 

харчування, 5 автозаправних станцій. 

Комунальна сфера представлена: КП «Наш дім», Біляївське ЖЕКП, КП 

«Супутник», КП «Біляївський водоканал». 

 

Будівництво 

За підсумками 2017 року рентабельність підприємств, що працювали за 

будівельними контрактами, за статистичними даними, складає 1,7%. Загальна площа 

прийнятого в експлуатацію житла (нове будівництво) в м.Біляївка становила 417 кв.м, що 

на 16,3% більше аналогічного періоду минулого року. Проводились також роботи з 

поточного ремонту, реконструкції та технічного переоснащення будівель. 

 

Сільське господарство 

У структурі сільськогосподарського виробництва домінує рослинництво.  93% 

сільськогосподарських підприємств громади основним видом діяльності визначили саме 

рослинництво, 6,7%   підприємств суміщають з тваринництвом. Лідируючі позиції займає 

вирощування зернових культур, олійних культур, а також вирощування овочів і кормових 

культур. 

Найбільшими сільгоспвиробниками громади є:  

МРАКС Ріпак, що провадить свою діяльність на площі 2350 га. У  1 півріччі 2018 

року підприємством вироблено та реалізовано 2907 т зерна (2437т пшениці та 470т 

ячменю) на суму 12326 тис.грн. Середньооблікова чисельність працівників підприємства - 

45 осіб, в порівнянні з аналогічним періодом 2017 року зменшилась кількість працівників 

на 4%.  

Приватне підприємство агрофірма «Промінь» займає площу 1772га. За січень-

червень 2018 року зібрано продукції рослинництва 1523т (на 965т більше минулорічного 

показника), з яких пшениці озимої 868т (57% загального обсягу рослинної продукції), 

ячменю озимого 430т (28% загального обсягу), ріпаку озимого 225т (15%). За звітний 

період підприємством  заготовлено 5,0 т тваринної продукції (вирощено свиней), за  

аналогічний період 2017 року вирощено 2,7т. За 1 півріччя 2018 року, за даними 

підприємства, вартість реалізованої продукції складає суму 6728 тис.грн., що на 2880 т 

більше аналогічного періоду 2017 року. Середньооблікова чисельність працівників 

складає 35 осіб. 

СГ ТОВ «Південьагропереробка» займає площу 2761га, з яких одна третина 

перебуває на території громади. Підприємство зареєстровано на території Мирненської 

сільради Біляївського району, де розташовані виробничі потужності. Середня чисельність 

працівників – 133 особи. На підприємстві створено замкнутий цикл виробництва, що 



включає в себе власне виробництво, переробку та реалізацію готової продукції з 

застосуванням сучасних та перспективних методів. 

З метою реалізації свіжих овочів було створено овочеву базу, придбано та введено 

в експлуатацію обладнання для сортування та упаковки овочів і фруктів у тару з 

логотипами торгової марки «Гурман». Ця продукція зайняла гідне місце на полицях 

супермаркетів Одеси та Києва. З підприємством співпрацюють такі супермаркети, як « 

Таврія», «Фоззі», «Сільпо», «Фуршет», «Велика Кишеня», «Метро». 

Натомість головним напрямом діяльності компанії залишається виробництво та 

реалізація томатної пасти. Цей продукт займає 80% у загальній структурі продажів. 

Виробничі потужності підприємства дозволяють у сезон випускати більше 1000000 банок 

протягом місяця.   

У структурі сільськогосподарського виробництва області домінуючою є частка 

малих підприємств.  

 

 

 
 
  Найбільш ефективними та конкурентоспроможними є фермерські господарства, їх 

діяльність ґрунтується на принципах підприємницької діяльності, що визначає активну 

позицію у формуванні ринку сільськогосподарської продукції громади. Частка таких 

підприємств становить 68%, що в розрахунку на 1 підприємство обробляють в середньому 

37 га.  

 

Зайнятість населення 

Середньооблікова кількість штатних працівників у січні – березні 2018 року 

становить 4030 тис.осіб.  

Середньомісячна номінальна заробітна плата одного працівника у січні-березні 

2018 року становила 5895 грн., що на 19,7% більше, ніж у І кварталі 2017 року.  

За професійними групами найбільшим попитом на кінець травня 2018р. 

користувалися робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою 

технологічного устаткування, складання устаткування та машин (19,4% від загальної 

кількості заявлених вакансій), а найменшим – технічні службовці (3,6%).  

Інформація щодо попиту на робочу силу та її пропозицію за професійними групами 

наведена в таблиці: 
(на кінець травня, осіб) 

9%

23%

68%

Класифікація сільськогосподарських 
підприємств за площею  

обробляють більше 1000 га 
ріллі

обробляють від 100 до 1000 
га ріллі

обробляють від 1,5 до 100 га 
ріллі



 

Кількість 
зареєстрованих 

безробітних 

Потреба 
роботодавців у 
працівниках на 

заміщення вільних 
робочих місць 

(вакантних посад) 

Навантаження 
на одне вільне 

робоче місце 
(вакантну 
посаду) 

Усього 156 196 1 
Законодавці, вищі державні службовці, 
керівники, менеджери (управителі) 7 16 - 
Професіонали 8 33 - 
Фахівці 14 27 1 
Технічні службовці 6 7 1 
Працівники сфери торгівлі та послуг 15 15 1 
Кваліфіковані робітники сільського та 
лісового господарств, риборозведення 
та рибальства 1 2 1 
Кваліфіковані робітники з 
інструментом 2 33 – 
Робітники з обслуговування, 
експлуатації та контролювання за 
роботою технологічного устаткування, 
складання устаткування та машин 77 38 2 
Найпростіші професії та особи без 
професії

 19 25 1 

 

Станом на кінець травня 2018р. на обліку в державній службі зайнятості 

(враховуючи район) перебувало 156 безробітних, з них отримували допомогу по 

безробіттю 79,5%. Середній розмір допомоги по безробіттю становив 2108 грн, що 

дорівнює 56,6% законодавчо визначеного розміру заробітної плати (3723грн). 

Кількість вільних робочих місць (вакантних посад), заявлених роботодавцями до 

державної служби зайнятості, у травні 2018 року порівняно з квітнем 2018 року 

збільшилась в 1,7 раза та на кінець місяця становила 196 одиниць.  

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

У січні – червні 2018 року на виконання заходів Програми соціального захисту 

населення Біляївської ОТГ було витрачено 341,4 тис.грн. Допомога була адресно 

виплачена 166 мешканцям громади, в тому числі: 

- матеріальна допомога самотнім малозабезпеченим пенсіонерам, інвалідам  та 

учасникам ВВВ, дітям війни, інвалідам загального захворювання 1 групи, ліквідаторам 

аварії на ЧАЕС та іншим категоріям соціально незахищених верств населення – 181,7 

тис.грн (92 особи); 

- допомога учасникам БД ВВВ – 10,0 тис. грн (5 осіб); 

- матеріальна допомога воїнам-інтернаціоналістам – 64,0 тис.грн (69 осіб). 

Крім того, на виконання заходів Програми було здійснено передплату 180 примірників 

періодичних видань газети «Вісті Біляївки» на суму 15,9 тис. грн. Матеріальну допомогу 

на поховання отримало 10 громадян на суму 10,0 тис.грн. Надано фінансової підтримки 

громадській  організації інвалідів і ветеранів на суму 59,8 тис. грн. 

 У січні-червні 2018 року Програму «Здійснення компенсаційних виплат за 

пільговий проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян на автобусних 

міських маршрутах загального користування у 2017-2020 роках» профінансовано на суму 

67,2 тис.грн. 

 

 

Освіта, спорт та культура 



Основним напрямком розвитку освіти Біляївщини є належне забезпечення 

функціонування закладів освіти, забезпечення якісного харчування дітей, сприяння 

літнього відпочинку та оздоровлення дітей.  

У 1 півріччі 2018 року програма «Освіта Біляївської об’єднаної територіальної 

громади на 2017-2020 роки» було профінансовано на суму 1579,0 тис.грн. Виконано 

заходи з організації харчування, літнього оздоровлення в пришкільних таборах денного 

перебування, проведення міських шкільних спартакіад, участі учнів у конкурсах, турнірах, 

спартакіадах, у Всеукраїнській грі «Джура» та ін.  

На організацію літнього оздоровлення дітей в пришкільних таборах витрачено 

275,8 тис.грн, з них на харчування 235,8 тис. грн, на проведення заходів з організації 

дозвілля 40,0 тис. грн.. 

З метою забезпечення безкоштовним харчуванням дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дітей з особливими потребами та учнів 1-4 класів у 1 півріччі 

2018 року міським бюджетом профінансовано 489,8 тис.грн.  

На проведення всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Джура» профінансовано видатки на суму 36,8 тис.грн. (проведено міський етап, команда-

переможець прийняла участь в обласному етапі змагань). 

На професійний розвиток та соціальний захист педагогічних працівників, курсову 

перепідготовку та компенсацію оренди житла з місцевого бюджету виділено 36,8 тис.грн. 

У 1 півріччі 2018 року на виконання «Міської програми літнього відпочинку та 

оздоровлення дітей Біляївської ОТГ на період 2016-2020 років» витрачено з міського 

бюджету 110,0 тис.грн (придбано путівки в оздоровчі заклади смт Сергіївка).  

На забезпечення діяльності «Школи молодіжних лідерів» в рамках Програми 

«Молодь і сім’я у Біляївській ОТГ на 2018-2020 роки» профінансовано 2,9 тис. грн на 

участь молоді в обласних тренінгах-семінарах. 

На виконання заходів Програми «Підтримка на 2018-2020 роки» з місцевого 

бюджету витрачено 31,5 тис. грн, в тому числі на придбання житла, меблів та побутової 

техніки для осіб з числа дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 20,0 

тис.грн, оплату послуг по догляду та вихованню дітей - сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування в умовах максимально наближених до сімейних до досягнення 

ними повноліття 11,5 тис. грн.  

Програма Біляївської ОТГ національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 

2016-2020 роки профінансовано на 14,3 тис.грн. 

Протягом січня-червня поточного року було проведено реконструкцію Біляївської 

загальноосвітньої школи №2 І-ІІІ ступенів (добудова приміщень актової зали та 

навчальних класів) на суму 2264,0 тис. грн. 

На початку літа були розпочаті та на даний час тривають роботи по капітальному 

ремонту системи опалення  ДНЗ «Журавлик» та капітальному ремонту внутрішньої 

системи опалення ДНЗ ясла-сад №1 «Веселка». 

 

Програмою розвитку культури та туризму в Біляївській ОТГ на 2016-2020 роки 

передбачено проведення заходів з нагоди пам’ятних річниць, організацію дозвілля дітей, 

підлітків, розвиток туристичної галузі економіки, сприяння залученню більш широкого 

кола мешканців до заходів мистецтва. За січень –червень Програма була профінансована 

на суму 284,7 тис.грн. 

У 1 півріччі 2018 року міською радою було придбано для Майорівського будинку 

культури меблі на суму 19,0 тис. грн, оргтехніку та предмети довгострокового 

користування на суму 9,2 тис. грн, встановлено та налагоджено модулі передачі даних по 

послугам газопостачання на суму 21,7 тис. грн. 

Важливість фізичного виховання дітей та активного способу життя мешканців 

громади у сприянні спортивним досягненням відображено у Програмі розвитку фізичної 



культури та спорту в Біляївській ОТГ на 2016-2020 роки. У 1 півріччі 2018 року 

Програму було профінансовано на суму 164,0 тис.грн. 

 

Житлово-комунальне господарство 

Комунальні підприємства Біляївської міської ради здійснюють свою діяльність 

згідно запланованих цільовими Програмами заходів на 2018 рік. 

Обслуговування водопровідних мереж міста та водопостачання до будівель жителів 

проводиться КП «Біляївський водоканал». Контроль за якістю води проводить філія ТОВ 

„Інфоксводоканал”. З метою економії, встановлено та обслуговується 5040 лічильників. 

КП «Біляївський водоканал»  надає послуги з водопостачання, водовідведення, послуги з 

асенізації. На підприємстві працює 46 осіб.  

Для забезпечення якісного водопостачання та водовідведення протягом І півріччя 

поточного року будо проведено низку заходів: 

- виготовлено проектно-кошторисну документацію на капітальний ремонт 

водопроводу по вул. О.Головатого (від вул. Ген. Плієва до вул. 7 квітня) на суму 106,0 тис. 

грн; 

- виготовлено ПКД на будівництво каналізаційного колектору по вул. Дружба на 

суму 170,3 тис. грн. 

         Теплопостачання та обслуговування багатоквартирних будинків здійснює 

Біляївський ЖЕКП. На підприємстві працює 17 осіб. Заходи програми «Розвитку та 

фінансової підтримка Біляївського ЖЕКП на 2018 рік» з місцевого бюджету 

профінансовано у розмірі 93,0 тис.грн. 

Благоустрій громади підтримує КП «Наш дім», середньооблікова кількість 

працівників підприємства складає 71 особу. З місцевого бюджету було профінансовано 

програму «Фінансова підтримка комунального підприємства «Наш дім» на 2018 рік» на 

суму 4128,1 тис.грн.  

Якість дорожнього покриття населених вулиць громади потребує покращення. 

Питома частка доріг з асфальтним покриттям становить 55,3% від загальної протяжності 

дорожньої мережі, тоді як 38% становлять ґрунтові дороги. Підприємство обслуговує 52 

км асфальтних доріг, 8 км піщано-гравійних, 2,5 км ґрунтових, 26 км піщано-ґрунтових, 

понад 15,6 км пішохідних доріжок, 1200 п.м лотків дощової каналізації, 16 мостів. За 

січень-червень 2018 року було здійснено: 

 капітальний ремонт дорожнього покриття та водовідведення по вул. Московська 

(від вул. Миру до вул. Горького), профінансовано на суму 2783,4 тис.грн.  ( 89% від 

загальної вартості робіт); 

 капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Миру та Садової в сел. 

Повстанське, профінансовано на суму 521,0 тис.грн.( 70% суми договору); 

 капітальний ремонт тротуару по вул. Миру (від №1 до №21), профінансовано на 

суму 317,7 тис. грн (22% суми договору). 

Готельне господарство 

КП «Спутник» надає готельні послуги. Готель знаходиться у центрі міста, має 18 

місць. Додатково бюджетні послуги з поселення надаються у хостелі. На утриманні 

комунального підприємства перебуває приміщення «Візит-центру» та Біляївський міський 

будинок культури. У 1 півріччі 2018 року у готельному господарстві здійснено 

фінансування заходів з реалізації Програми «Фінансової підтримки КП «Спутник» на 

2018 рік» у сумі 698,6 тис.грн. 

Енергоефективність 

 

З метою забезпечення виконання державних завдань з економії енергоресурсів, для 

ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів у бюджетній сфері громади, 

сфері надання комунальних послуг, скорочення витрат на використання енергоресурсів 



діє План дій сталого енергетичного розвитку м.Біляївка на період до 2020 року. Особливу 

увагу приділено соціальним та інфраструктурним об’єктам. 

У 1 півріччі 2018 року на реалізацію Програми «Вуличного освітлення населених 

пунктів Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2016-2020 роки» 

профінансовано на суму 610,3 тис.грн.  

У 1 півріччі 2018 року в населених пунктах громади виконано: 

 Капітальний ремонт зовнішнього вуличного освітлення по вул. Заводська  – 269,1 

тис.грн.;  

 Капітальний ремонт зовнішнього вуличного освітлення по вул. Київська (від вул. 

Чуйкова  до вул. Миру) – 201,1 тис.грн.; 

 Капітальний ремонт зовнішнього вуличного освітлення по вул.Чуйкова (від вул. 

Успенська  до вул. Київської) – 318,4 тис.грн.; 

 Капітальний ремонт зовнішнього вуличного освітлення по вул. Шкільна, Шевченко, 

Гагаріна, Л. Українки в с. Майори  – 518,0 тис.грн.. 

Земельні відносини 

Земельний фонд Біляївської ОТГ станом на 01.07.2018 року становить 190,169 км². 

Структуру громади формують 3 населені пункти: м. Біляївка, с. Майори та с-ще 

Повстанське. Площа міста становить 133,73км².   

У структурі земельного фонду 99,911км², тобто 53% всього земельного фонду 

займають площі зайняті сільським господарством. 

За підсумками 1 півріччя 2018 року у сфері регулювання земельних відносин 

систематично проводиться аналіз використання земельних ділянок. Здійснюється 

контроль за сплатою земельного податку та орендної плати.  

 

Ціни, тарифи та комунальні платежі 

 Індекс споживчих цін (індекс інфляції) у січні-травні 2018р. як по Одеській 

області, так і по Україні, був однаковим і становив 104,4 %. 

Ціни на продукти харчування та безалкогольні напої зросли на 3,8%. Приріст цін на 

алкогольні напої, тютюнові вироби становив 6,2%,у тому числі на тютюнові вироби - 

9,2%, алкогольні напої - 2,7%. 

Ціни (тарифи) на житло, воду, електроенергію, газ та інші види палива в цілому 

підвищились на 0,6%, що в значній мірі спричинено зростанням тарифів на утримання 

будинків та прибудинкових територій (на 2,2%). 

         У сфері охорони здоров’я (за статистичними даними) ціни зросли на 5,7%, головним 

чином, за рахунок подорожчання послуг лікарень на 11,6% та амбулаторних послуг – на 

7,0%. 

          Зафіксовано підвищення цін у сфері транспорту, що обумовлено, насамперед, 

подорожчанням паливно-мастильних матеріалів. 

 

У січні–квітні 2017р. населенням м.Біляївка сплачено (без газопостачання) за 

житлово-комунальні послуги, включаючи борги попередніх періодів, 2334,0 тис.грн, що 

становило 100,8% нарахованих за цей період сум. 

Заборгованість населення (без газопостачання) з оплати житлово-комунальних 

послуг на кінець квітня становила 783,5 тис.грн.  

Станом на 01.07.2018 року борг власників особових рахунків (населення) за 

утримання будинків і споруд та прибудинкових територій до Біляївського ЖЕКП складає 

82,3 тис.грн , централізоване водопостачання та водовідведення 10,5 тис. грн. По КП 

Біляївський водоканал заборгованість населення за послуги з водопостачання та 

водовідведення складає 1145,1 тис.грн. 

  



Інвестиційна діяльність 

За статистичними даними у січні–березні 2018р. підприємствами та організаціями 

громади за рахунок усіх джерел фінансування освоєно 3,5 млн.грн капітальних інвестицій, 

що становить 0,1% від загального обсягу по області. 

Майже усі капітальні інвестиції спрямовано в матеріальні активи, в тому числі 17,4% – 

у нежитлові будівлі. Інвестиції в придбання машин і обладнання та транспортних засобів 

становили 64,9% загального обсягу капітальних інвестицій, придбання та створення інших 

матеріальних активів – 5,0%. 

Головним джерелом фінансування капітальних інвестицій у січні–березні 2018р. 

були власні кошти підприємств та організацій, за рахунок яких освоєно 65,7% усіх коштів.  

За рахунок власних коштів підприємств та організацій освоєно 22,0% капітальних 

інвестицій.  

Обсяги прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу), внесених в 

економіку громади на 1 квітня поточного року, становить 573,2 тис.дол.США, що на 5,8% 

більше, ніж на початок року.      

Серед країн світу лідерами прямого іноземного інвестування в економіку громади 

були: Кіпр, Швейцарія, Нідерланди. 

Інвестиційно привабливими були підприємства таких видів економічної діяльності 

як: транспорт, сільське господарство, поштова та кур’єрська діяльність. 

Обсяг прямих іноземних інвестицій (акціонерний капітал) на одну особу у січні-

березні 2018 року становив 47,3 дол.США. 

            

         З метою залучення додаткових джерел на підтримку малого та середнього бізнесу, 

розвитку економіки та створення додаткових робочих місць, у 1 півріччі 2018 року 

проводилася робота над проектом Економічної Стратегії розвитку громади. В межах 

проекту USAID «Підтримка аграрного розвитку» розроблено та подано концепцію 

грантового проекту «Вдосконалення надання комунально-побутових послуг, поводження 

із твердими побутовими відходами» на базі КП «Наш Дім»; активну участь у проекті, 

спрямованому на поліпшення роботи іригаційних систем, прийняли сільськогосподарські 

товаровиробники  Біляївської громади. 

На одержання фінансування від Українського культурного фонду подана заявка на 

реалізацію проекту «Виготовлення інтерактивних експозицій для «Музею чистої води» 

Біляївської міської ради з використанням інноваційних технологій. 

           До посольства Федеративної Республіки Німеччина у Києві було направлено 

мікропроекти на отримання фінансової підтримки: «Гімнастичний майданчик на 

території Біляївської ЗОШ №3» та «Модернізація та оснащення харчоблоку 

дитячого дошкільного закладу «Веселка»».  

З метою покращення управлінських рішень, створення ефективної системи 

управління громадою, до представництва Фонду Ганса Зайделя в Україні Біляївською ОТГ 

була подана заявка на участь у конкурсі «Розвиток управлінських спроможностей ОТГ». 

 

 
 


